
Obecní úřad Vyžlovka 
Na Návsi 57 
281 63 Vyžlovka 

 
 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Čerčanská 12 

140 00 Praha 4 

 

 

 

Věc: Chodník - silnice I/2 v obci Vyžlovka 

 

Dopravní zatížení komunikace první třídy číslo 2 v obci Vyžlovka v posledních letech výrazně vzrostlo a 

s ním i nebezpečí pohybujících se chodců v jejím okolí. V nedávné době vzniklo v kritickém místě 

křižovatky Pražská – Jevanská nové dopravní řešení, spočívající mimo jiné v umístění nového přechodu 

pro chodce vybaveného světelnou signalizací. Tato realizace částečně vyřešila tehdy již neúnosnou 

situaci na tomto místě. Realizovaný současný stav však neřeší situaci chodců souvisejících svým 

pohybem s ulicí Štíhlickou a návaznou pěší trasu na nově vybudovaný přechod se světelnou signalizací 

díky absenci chodníku. Pro chůzi ze Štíhlické ulice a zpět v této době chodci využívají zelený pás podél 

silnice I třídy, který zejména v zimním období a za deštivého počasí neposkytuje bezpečné a kultivované 

podmínky pro pěší pohyb občanů nebo riskantně překonávají velmi frekventovanou komunikaci v 

místě za nepřehlednou zatáčkou, kde přechod pro chodce není.  Na obecním úřadě registruji mnoho 

stížností na tuto situaci a rád bych dosáhnul výraznějšího zvýšení bezpečnosti zejména školáků a 

občanů se sníženou schopností pohybu, kteří jsou právě zde každodenně vystaveni nebezpečí. 

Obracím se na Vás, jako správce komunikace I/2, s žádostí o sdělení návrhu postupu řešení, jehož 

výsledkem by bylo odstranění tohoto současně nevyhovujícího stavu vybudováním chodníku 

spojujícího místo vyústění ulice Štíhlické na ulici Pražskou k uvedenému přechodu pro chodce na 

pozemku 472/2 v k.ú. Vyžlovka (viz. přiložený náčrt a ortofoto).  Projektovou přípravu a následnou 

stavební realizaci by pochopitelně zajistila obec. Věřím, že současná nevyhovující situace má 

oboustranně přijatelné řešení. 

 

Předem děkuji 

 

ve Vyžlovce dne 5. 3. 2015 

Ing. Jan Pelikán, Ph.D.    

starosta obce Vyžlovka 

 

 

 

 



 

 



 


